
 
 
О мерах по реализации решения 
Дорогобужской районной Думы от 17.12.2013 
года № 97  «О бюджете муниципального 
образования «Дорогобужский район» 
Смоленской области на 2014 год и на 
плановый период 2015 и 2016 годов» 
 

 
   В целях реализации решения Дорогобужской районной Думы от 17.12.2013 года № 

97  «О бюджете муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской  области 
на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», 

 
Администрация муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской 

области п о с т а н о в л я е т :  
 
1. Принять к исполнению бюджет муниципального образования «Дорогобужский 

район» Смоленской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов. 
2. Установить, что: 
2.1. Получатели средств бюджета муниципального образования «Дорогобужский 

район» Смоленской области, муниципальные бюджетные (автономные) учреждения при 
заключении муниципальных контрактов (договоров) на поставку товаров, выполнение 
работ, оказание услуг для муниципальных нужд муниципального образования 
«Дорогобужский район» Смоленской области (далее - муниципальные контракты (договоры)) 
вправе предусматривать авансовые платежи: 

- в размере до 100 процентов суммы муниципального контракта (договора), 
подлежащей оплате в текущем финансовом году (не более принятых бюджетных 
обязательств по данному муниципальному контракту (договору) на соответствующий 
финансовый год), по муниципальным контрактам (договорам) на услуги почтовой связи; 
на подписку на периодические печатные издания и на их приобретение; на обучение на 
курсах повышения квалификации, подготовку и переподготовку специалистов; участие в 
научных, методических, научно-практических и иных конференциях; на проведение 
государственной экологической экспертизы; на проведение государственной экспертизы 
проектной документации и результатов инженерных изысканий; на приобретение авиа- и 
железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом; на 
проживание в жилых помещениях (бронирование и найм жилого помещения) при служебных 
командировках; на приобретение путевок на санаторно-курортное лечение и оздоровительный 
отдых для граждан, имеющих право на льготное приобретение путевок; по муниципальным 
контрактам (договорам) обязательного имущественного, личного страхования, страхования 
гражданской ответственности; по муниципальным контрактам (договорам) на проведение 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

от 03.02.2014  № 39 



культурно-массовых, спортивных, оздоровительных, социальных и иных мероприятий, на 
организацию и проведение выставок, конкурсов, фестивалей, заключенным между 
заказчиком мероприятия (получателем средств бюджета муниципального образования 
«Дорогобужский район» Смоленской области) и исполнителем, являющимся общественной 
либо иной организацией, не находящейся в ведении заказчика, в рамках которых 
исполнитель берет на себя организацию и проведение мероприятия, выставки, конкурса, 
фестиваля и осуществление всех расходов, связанных с их реализацией; 

- в размере до 30 процентов суммы муниципального контракта (договора), 
подлежащей оплате в текущем финансовом году (не более принятых бюджетных 
обязательств по данному муниципальному контракту (договору) на соответствующий 
финансовый год) – по муниципальным контрактам (договорам) на выполнение работ по 
технической инвентаризации объектов капитального строительства и оказание услуг по 
предоставлению   информации,   связанной   с   техническим  учетом объектов капитального 
строительства; по муниципальным контрактам на предоставление услуг по проведению 
исследования программного обеспечения BIOS по документированным возможностям; по 
муниципальным контрактам (договорам) на выполнение работ по техническому 
присоединению к сетям энергоснабжения и водоснабжения; по муниципальным 
контрактам (договорам) на выполнение работ, связанных с ликвидацией аварий, в 
соответствии с решением Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Администрации муниципального 
образования «Дорогобужский район» Смоленской области; по муниципальным контрактам 
(договорам) на поставку горюче-смазочных материалов, заключенным получателями 
средств бюджета муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской 
области, бюджетными учреждениями; по муниципальным контрактам (договорам) на 
содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
муниципального значения или межмуниципального значения и дорожных сооружений, 
являющихся их технологической частью (искусственных дорожных сооружений), 
содержание, капитальный ремонт и ремонт мостов и путепроводов на автомобильных 
дорогах общего пользования муниципального значения и межмуниципального значения на 
территории муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области. 

При заключении муниципальных контрактов (договоров) на подключение к 
системам теплоснабжения авансовые платежи осуществляются в следующем порядке: 

- не более 15 процентов платы за подключение - в течение 15 дней с даты 
заключения муниципального контракта (договора) на подключение; 

- не более 50 процентов платы за подключение - в течение 90 дней с даты 
заключения муниципального контракта (договора) на подключение, но не позднее даты 
фактического подключения; 

- оставшаяся часть платы за подключение - в течение 15 дней с даты подписания 
сторонами акта о подключении, фиксирующего техническую готовность к подаче 
тепловой энергии или теплоносителя на подключаемые объекты. 

    2.2.  Получатели средств бюджета муниципального образования 
«Дорогобужский район» Смоленской области, муниципальные бюджетные (автономные) 
учреждения осуществляют оплату тепловой энергии и природного газа за фактически 
потребленное количество в пределах утвержденных лимитов потребления топливно-
энергетических ресурсов. 

Оплата за потребленный объем электрической энергии (мощности) осуществляется 
в следующем порядке: 

- 30 процентов стоимости договорного объема потребления электрической 
энергии (мощности) в месяце, за который осуществляется оплата, - до 10-го числа этого 
месяца; 

- 40 процентов стоимости договорного объема потребления электрической энергии 
(мощности) в месяце, за который осуществляется оплата, - до 25-го числа этого месяца; 



- фактически потребленная в истекшем месяце электрическая энергия 
(мощность) с учетом средств, ранее внесенных потребителями в качестве оплаты за 
электрическую энергию (мощность) в расчетном периоде, - до 18-го числа месяца, 
следующего за месяцем, за который осуществляется оплата. 

2.3. Предоставление из бюджета муниципального образования «Дорогобужский 
район» Смоленской области субсидий муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) осуществляется в соответствии с 
графиком, прилагаемым к соглашению о предоставлении субсидии, заключенному с 
муниципальным учреждением органом Администрации муниципального образования 
«Дорогобужский район» Смоленской области, осуществляющим функции и полномочия 
учредителя муниципального бюджетного  или автономного учреждения, - структурным 
подразделением  Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» 
Смоленской области, в ведении которого находится муниципальное бюджетное или 
автономное учреждение, по форме, утвержденной постановлением Администрации 
муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 30.05.2011 
года №314 « О порядке формирования муниципального задания в отношении 
муниципальных учреждений и финансовое обеспечение выполнения муниципального 
задания». 

2.4. Предоставление субсидий из бюджета муниципального образования 
«Дорогобужский район» Смоленской области в соответствии с абзацем вторым пункта 1 
статьи 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям осуществляется в порядке, установленном постановлением 
Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской 
области от 30.12.2011 № 735 «Об утверждении Порядка определения объема и условия 
предоставления из бюджета муниципального образования «Дорогобужский район» 
Смоленской области субсидий муниципальным бюджетным учреждениям и 
муниципальным автономным учреждениям на иные цели», в соответствии с соглашением 
о предоставлении субсидии на иные цели, заключенным с муниципальным учреждением, 
после представления им в орган Администрации муниципального образования 
«Дорогобужский район» Смоленской области, осуществляющий функции и полномочия 
учредителя муниципального бюджетного или автономного учреждения, - структурное 
подразделение  Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» 
Смоленской области, заключенных гражданско-правовых договоров на поставку товаров, 
выполнение работ, оказание услуг.  

2.5. В 2014 году не допускается: 
- увеличение утвержденных в установленном порядке лимитов бюджетных 

обязательств по заработной плате за счет экономии по использованию в текущем 
финансовом году лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на иные цели, если 
иное не установлено федеральным законодательством;  

     - уменьшение утвержденных в установленном порядке лимитов бюджетных 
обязательств на уплату начислений на выплаты по оплате труда в целях увеличения 
лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на иные цели. 

3. Главным распорядителям средств бюджета муниципального образования 
«Дорогобужский район» Смоленской области ежеквартально представлять в Финансовое 
управление Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» 
Смоленской области: 

  3.1. не позднее 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом: 
  - пояснительные записки об исполнении бюджета муниципального образования 

«Дорогобужский район» Смоленской области в разрезе кодов классификации расходов 
бюджета за отчетный период с указанием причин неполного исполнения и мероприятий, 
направленных на их устранение, а так же об исполнении в разрезе основных мероприятий 



муниципальных программ и ведомственных целевых программ. 
   3.2. не позднее трех дней со дня направления указанных отчетов в областные 

органы исполнительной власти: 
- копии представляемых в областные органы исполнительной власти отчетов об 

использовании целевых средств, предоставленных из областного и федерального 
бюджетов бюджету муниципального района. 

    3.3. не позднее трех дней со дня получения указанных отчетов:  
- копии отчетов о расходовании средств субсидий, предоставляемых из бюджета 

муниципального района общественным организациям, МУП «Редакция газеты Край 
Дорогобужский»; 

  - копии отчетов о расходовании иных целевых субсидий в разрезе кодов 
классификации расходов бюджета муниципального образования «Дорогобужский район» 
Смоленской области. 

   3.4. Главным распорядителям средств бюджета муниципального образования 
«Дорогобужский район» Смоленской области при достижении экономии в 2014 году 
бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Дорогобужский район» 
Смоленской области на оказание муниципальных услуг, а также при осуществлении 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд представлять в 
Финансовое управление Администрации муниципального образования «Дорогобужский 
район» Смоленской области предложения по перераспределению бюджетных 
ассигнований. 

Направление использования сэкономленных бюджетных средств осуществляется в 
соответствии с принятыми Администрацией муниципального образования «Дорогобужский 
район» Смоленской области решениями.  

 
 
И.п. Главы Администрации  
муниципального образования 
«Дорогобужский район» Смоленской области                                                  А.В. Мартынов 


